



Łódź, 26 sierpnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.543.2011

~~Pani  
Wiesława Zewald  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi~~

*Wiesława Zewald*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 12 sierpnia 2011 roku, dotyczącą mieszkań znajdujących się w budynkach szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łódź, uprzejmie informuję, że w chwili obecnej lokatorzy zajmują lokale w 88 obiektach szkolnych.

Zapewniam Panią Radną, że władze Miasta przywiązują szczególną wagę do kwestii poprawienia stanu bazy lokalowej łódzkich szkół i placówek oświatowych i są zainteresowane pozyskaniem dotychczasowych lokali mieszkalnych na cele oświatowe. Każdorazowo, po wyprowadzeniu się lokatora, lokal pozostaje w dyspozycji dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, który biorąc pod uwagę skalę potrzeb, decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. Taka polityka sukcesywnego przeznaczania mieszkań służbowych na działalność oświatową będzie stosowana zarówno w zbliżającym się roku szkolnym, jak i w kolejnych latach.

Jednocześnie zaznaczam, iż począwszy od września 2010 r., władze Miasta udzieliły pełnomocnictw 6 dyrektorom łódzkich szkół i placówek oświatowych (Szkoły Podstawowej nr 125, 142 i 162, Przedszkola Miejskiego nr 138 i 221 oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego) do reprezentowania Miasta w postępowaniach przed sądami powszechnymi przeciwko najemcom mieszkań zalegającym z opłatami czynszu najmu. Po zakończeniu postępowań egzekucyjnych i opuszczeniu mieszkań zostaną one przekazane do dyspozycji dyrektorów ww. placówek oświatowych, którzy zdecydują, czy potrzebują dodatkowych lokali w celu prowadzenia działalności oświatowej.

Ponadto, warto nadmienić, że w odniesieniu do możliwości poprawy sytuacji lokalowej szkół podstawowych, w związku z rozpoczęciem nauki przez młodsze dzieci, władze Miasta prowadzą bieżącą analizę potrzeb.

Jednocześnie pragnę podkreślić, iż mieszkania usytuowane w budynkach oświatowych zajmowane są zazwyczaj przez osoby starsze, często schorowane. Zaproponowanie



dotychczasowym najemcom zmiany miejsca zamieszkania nie wydaje się właściwym wyjściem z obecnej sytuacji. W mojej ocenie, przy rozwiązywaniu powyższego problemu należy wykazać się wrażliwością i empatią, a podejmując decyzje w tej sprawie powinno się mieć na względzie obecną sytuację społeczno – ekonomiczną mieszkańców Miasta.

*Z wyrazami szacunku*

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**

*H. Zdanowska*

**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny UMŁ